

РЕШЕНИЕ ОБ ОЦЕНКЕ

Должник: Якупов Ирик Илдарович

Финансовый управляющий: Агнаева Екатерина Сергеевна (ИНН 742304322791, СНИЛС 15037456549, рег.номер 22910) - член Ассоциация СОАУ "Меркурий" (ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616, адрес: 125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д.2/11, стр. 2).

Финансовый управляющий произвел самостоятельно оценку нижеследующего имущества должника по состоянию на 31.07.2024 г.:

| № лота | Наименование (идентификационные характеристики) | Стоимость единицы, руб. |
|--------|--|----------------------------|
| 1 | Колесное транспортное средство: марка: Nissan, модель: PATROL, идентификационный номер (VIN): JN1TESY61U0128072, год выпуска: 2004. | 950 038,00 руб. |

Оценка стоимости вышеуказанного имущества произведена финансовым управляющим, основываясь на анализе информации о ценовых предложениях аналогичных объектов, размещенных в сети Интернет (расчеты и копии использованной при расчете информации представлены в приложениях).

Приложение:

1. Расчеты и информация, использованная при расчетах.

Финансовый управляющий

Агнаева Екатерина Сергеевна

Приложение. Ремонтная калькуляция.

| Колесное транспортное средство: марка: Nissan, модель: PATROL, идентификационный номер (VIN): JN1TESY61U0128072, год выпуска: 2004. | | | |
|--|---------------------|-------------|-------------------|
| Запасные части | | | |
| № п/п | Наименование детали | Код детали | Стоимость, руб. |
| 1 | РАСШИРИТЕЛЬ П ПР | 63812-VB100 | 29 494,00 |
| 2 | КОМБ ФОНАРЬ ПР В СБ | 26110-VC20A | 6 054,00 |
| 3 | КОМБ ФОНАРЬ Л В СБ | 26115-VC225 | 12 520,00 |
| 4 | ПТФ ПР | 26150-VC30A | 23 749,00 |
| 5 | ПТФ Л | 26159-VC30A | 24 219,00 |
| 6 | БАМПЕР П | 62022-VC727 | 58 222,00 |
| 7 | МАГНИТОЛА | 28113-VK701 | 3 254,00 |
| Итого, стоимость деталей: | | | 157 512,00 |

| Колесное транспортное средство: марка: Nissan, модель: PATROL, идентификационный номер (VIN): JN1TESY61U0128072, год выпуска: 2004. | | | | | |
|--|-------------------------------------|-----------|----------------------|-------------|------------------------|
| Ремонтные и окрасочные работы | | | | | |
| № п/п | Наименование работ | Код работ | Стоимость н.ч., руб. | Кол-во н.ч. | Стоимость работы, руб. |
| 1 | ДВЕРЬ П Л ОТРЕМОНТИРОВАТЬ | 1481 | 900,00 | 2 | 1 800,00 |
| 2 | АКБ - С/У | GB10A2 | 900,00 | 0.3 | 270,00 |
| 3 | БАМПЕР БОКОВОЙ ПРАВЫЙ С/У | БН | 900,00 | 0.4 | 360,00 |
| 4 | ФОНАРЬ З ПР - С/У | RE24A2 | 900,00 | 0.3 | 270,00 |
| 5 | РАСШИРИТ БОКОВИНЫ ПР С/У | 6850A2 | 900,00 | 0.2 | 180,00 |
| 6 | АНТИГРАВИЙНАЯ ЗАЩИТА ПР С/У | БН | 900,00 | 0.3 | 270,00 |
| 7 | МОЛДИНГ ДВЕРИ П Л - С/У | 4270A2 | 900,00 | 0.1 | 90,00 |
| 8 | УПЛ ОПУСКН СТЕКЛА П Л - С/У | UH16A2 | 900,00 | 0.2 | 180,00 |
| 9 | НАРУЖНАЯ РУЧКА ДВЕРИ П Л - С/У | UH28A2) | 900,00 | 0.1 | 90,00 |
| 10 | НАРУЖНОЕ ЗЕРКАЛО З/В Л - С/У | UJ10A2) | 900,00 | 0.1 | 90,00 |
| 11 | ОБИВКА ДВЕРИ П Л - С/У | UH40A2 | 900,00 | 0.3 | 270,00 |
| 12 | ДВЕРЬ П Л С/У | 4150A2 | 900,00 | 0.5 | 450,00 |
| 13 | УПЛОТНИТЕЛЬ З - С/У | БН | 900,00 | 0.4 | 360,00 |
| 14 | ОБИВКА КАПОТ ВНУТР С/У | UE30A2 | 900,00 | 0.2 | 180,00 |
| 15 | КАПОТ С/У | 2870A2 | 900,00 | 0.5 | 450,00 |
| 16 | РАСШИРИТЕЛЬ КРЫЛА ПР - С/У | UE18A2 | 900,00 | 0.6 | 540,00 |
| 17 | УКАЗАТЕЛЬ ПОВОРОТА БОКОВОЙ ПР - С/У | RE34A2 | 900,00 | 0.2 | 180,00 |
| 18 | КРЫЛО ПРАВОЕ С/У | 2831A2 | 900,00 | 1.5 | 1 350,00 |
| 19 | ФАРЫ - ОТРЕГУЛИРОВАТЬ | 2990A2 | 900,00 | 0.2 | 180,00 |
| 20 | ФАРЫ - ОБЕ - С/У | 2931A2 | 900,00 | 0.5 | 450,00 |
| 21 | ПЕРЕДНИЙ БАМПЕР ЗАМЕНИТЬ | 1010A2 | 900,00 | 1 | 900,00 |
| 22 | БАМП ПЕРЕДН В СБ-С/У | 2810A2 | 900,00 | 1.1 | 990,00 |
| 23 | ОДНОКРАТНОЕ ПОДГ ВРЕМЯ | БН | 900,00 | 0.5 | 450,00 |
| 24 | ПОДГОТОВКА И СМЕШИВАНИЕ КРАСКИ | ZZ2920 | 900,00 | 1.3 | 1 170,00 |
| 25 | РАСШИР КРЫЛА З ПР ОКРАСК ПОВЕРХН | L 368 | 900,00 | 0.6 | 540,00 |
| 26 | ОБТЕКАТ ДВЕРИ З ПР ОКРАСК ПОВЕРХН | L 367 | 900,00 | 0.6 | 540,00 |
| 27 | УГЛ МОЛД БАМП З ПР ОКРАСК ПОВЕРХН | L 259 | 900,00 | 0.8 | 720,00 |
| 28 | В-СТОЙКА ПР ОКРАСК ПОВЕРХН | L 229 | 900,00 | 0.6 | 540,00 |
| 29 | ПОРОГ ПР ОКРАСК ПОВЕРХН | L 212 | 900,00 | 0.8 | 720,00 |
| 30 | БОКОВИНА З ПР В СБ ОКРАСК ПОВЕРХН | L 208 | 900,00 | 1.3 | 1 170,00 |
| 31 | ДВЕРЬ П Л РЕМ ОКРАСКА ЭТ | ZC2E20 | 900,00 | 2.4 | 2 160,00 |
| 32 | КРЫЛО П ПР РЕМ ОКРАСКА ЭТ | ZA1E20 | 900,00 | 2.2 | 1 980,00 |

| | | | | | |
|--------------------------------|-------------------------------------|--------|--------|------------|--------------|
| 33 | КАПОТ РЕМ ОКРАСКА ЭТ | ZP1E20 | 900,00 | 3.6 | 3 240,00 |
| 34 | РАСШИРИТЕЛЬ П ПР ОКРАСКА НОВ ДЕТ | ZV1H20 | 900,00 | 1 | 900,00 |
| 35 | БАМПЕР П ОКРАСКА НОВ ДЕТ | ZG1H20 | 900,00 | 2.7 | 2 430,00 |
| Итого, стоимость работ: | | | | | 26460 |

| | | | | | |
|--|-------------------------------|----------------------|-----------------|------------------------|------------------------|
| Колесное транспортное средство: марка: Nissan, модель: PATROL, идентификационный номер (VIN): JN1TESY61U0128072, год выпуска: 2004. | | | | | |
| Расходные материалы | | | | | |
| № п/п | Наименование материала | Код материала | Ед. изм. | Кол-во ед. изм. | Стоимость, руб. |
| 1 | ЛКМ | | руб. | 0,00 | 21 000,00 |
| Итого, стоимость материалов: | | | | | 21000 |

| | |
|--|-------------------|
| Колесное транспортное средство: марка: Nissan, модель: PATROL, идентификационный номер (VIN): JN1TESY61U0128072, год выпуска: 2004. | |
| Результаты расчета | |
| Стоимость деталей: | 157 512,00 |
| Скорректированная стоимость деталей: | 157 512,00 |
| Стоимость ремонтных работ: | 10 350,00 |
| Стоимость окрасочных работ: | 16 110,00 |
| Стоимость материалов: | 21 000,00 |
| Итого, стоимость ремонта: | 204 972,00 |
| Итого, стоимость ремонта с учетом износа: | 204 972,00 |

Приложение. Расчет стоимости запасных частей.

| Колесное транспортное средство: марка: Nissan, модель: PATROL, идентификационный номер (VIN): JN1TESY61U0128072, год выпуска: 2004. | | | | |
|---|---------------------|-------------|-------------|----------------------|
| Сравнение стоимости запасных частей | | | | |
| № п/п | Наименование детали | Код детали | www.emex.ru | Результат сравнения. |
| 1 | РАСШИРИТЕЛЬ П ПР | 63812-VB100 | 29 494,00 | 29 494,00 |
| 2 | КОМБ ФОНАРЬ ПР В СБ | 26110-VC20A | 6 054,00 | 6 054,00 |
| 3 | КОМБ ФОНАРЬ Л В СБ | 26115-VC225 | 12 520,00 | 12 520,00 |
| 4 | ПТФ ПР | 26150-VC30A | 23 749,00 | 23 749,00 |
| 5 | ПТФ Л | 26159-VC30A | 24 219,00 | 24 219,00 |
| 6 | БАМПЕР П | 62022-VC727 | 58 222,00 | 58 222,00 |
| 7 | МАГНИТОЛА | 28113-VK701 | 3 254,00 | 3 254,00 |